

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和7年度（1月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

1. 別紙 「1月 献立及び材料表」
2. 本冊子「加工食品の原材料明細 令和7年度（1月使用）」
3. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（後期10月～3月使用）」
4. 別冊 「加工食品の原材料明細 令和7年度（年間使用）」

加工品の原材料明細(1月分)

3. 調味料

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
グラニュー糖	1kg	グラニュー糖C I C P	ウェルネオシュガー	原料糖(甘蔗原料糖)、原料糖(てん菜原料糖)、水酸化カルシウム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、エタノール	無	無
マヨネーズ(卵不使用)	1kg	SSKたまごを使っていないマヨネーズタイプ	エスエスケイフーズ	食用植物油脂、糖類(水あめ、砂糖)、醸造酢、食塩、粉末状大豆たんぱく、香辛料、酵母エキス/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、(一部に大豆を含む)	大豆	無
みそラーメンスープの素	1kg	ラーメン百景 ラーメンスープ 味噌味	エバラ食品工業	みそ、食塩、醤油、食用油脂(豚脂、鶏油)、野菜類(にんにく、玉ねぎ、生姜)、ポークエキス、オイスターソース、チキンエキス、白ごま、レッドペッパー/調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)	小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま	無
一食用ケチャップ ※ケチャップ使用時に在庫として使います。	8g×40	トマトケチャップ特級	カゴメ	トマト、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料	無	無

7. 種実 乾物

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
かつお削り節	500 g	細花 500 g	金虎	かつおのふし	無	無
海藻ミックス	100g	海藻サラダMK 100g	シマウマ	わかめ、茎わかめ、寒天、つのまた	無	●わかめは、えび、かに、魚介類の生息域で採取しています。

9. 魚 魚加工品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルギー(28品目)	注意喚起表示(28品目)
ししゃも	小 中	ししゃも(子持ち)	中部食品工業	ししゃも	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
たら	1kg	たら(真だら)	中部食品工業	真だら	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
にしん	1kg	ニシン 一口大	和幸	ニシン	無	●小麦、乳、海老、蟹、いか、さば、大豆、鮭：同一ライン、同一工場内
ぶり	40g 50g 60g	ぶり	中部食品工業	ぶり	無	●小麦、えび、いか、さけ、さば：同一ライン、同一工場内
あさり 冷凍	1kg	冷凍ボイルあさり	華成	あさり	無	●原材由来でアサリに付着した海老蟹類の混入を完全に排除できない可能性があります。
かに風味かまぼこ	1kg	TORIO ForKids カニカマフレーク	スギヨ	魚肉、でん粉(小麦を含む)、発酵調味液、食塩、砂糖、植物油(大豆を含む)、炭酸Ca、カロチノイド色素	小麦、大豆	●かに、卵、乳：同一工場内
なると	1kg	GK白巻かまぼこ スライス	カネ上	魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、トマト色素	無	●小麦、大豆：同一工場内
雪だるま型かまぼこ	1kg	GK雪だるまちらし蒲鉾	カネ上	魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、トマト色素	無	●小麦、大豆：同一工場内

11. 豆類・卵・乳製品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
焼き豆腐	1kg	焼き豆腐10	マリン・プロ フーズ	豆乳(大豆)、安定剤(加工でん粉)、豆腐用 凝固剤	大豆	無
黒大豆	1kg	光黒大豆	大和雑穀	黒大豆(いわいくろ)	大豆	無
卵	5kg 10kg	殺菌液全卵	亀屋商事G P セ ンター	鶏卵	卵	無
キャンディーチーズ	160g	キャンディー チーズ チーズ で鉄分160g	六甲バター	ナチュラルチーズ、乳化剤、クエン酸鉄Na	乳	無
大豆ペースト	1kg	岐阜県産 大豆 ペースト	天狗缶詰(岐阜 県学校給食会)	大豆	大豆	無
レンズ豆	500g	レンズ豆ドライ パック	福山醸造(岐阜 県学校給食会)	レンズ豆	無	●レンズ豆の特性上、コンタ ミの可能性(小麦)

14. 冷凍食品

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
ミートボール	1000 g	NEW安心素材 ミートボール8 (鉄・Ca)	ヤヨイサンフーズ	食肉〔鶏肉、豚肉〕たまねぎ、つなぎ(でん粉、粉末状植物性たん白)、還元水あめ、食塩、チキンオイル、香辛料、揚げ油(大豆油)／ドロマイト、ピロリン酸鉄、焼成Ca(一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む)	鶏肉、豚肉、大豆	●えび、かに、小麦、卵、乳：同一工場内

15. ふりかけ等

食 品 名	規格	商 品 名	メ ー カ ー 名	原材料	アレルゲン(28品目)	注意喚起表示(28品目)
ひじきの佃煮	8 g /40個 ×15袋	8G シソ味ヒジ キFe 40×15F	タカ食品工業	砂糖、しょうゆ、ひじき、キヌア、しその実、還元水あめ、植物油脂、食塩、酵母エキス、寒天、ピロリン酸第二鉄、香料、酸味料	小麦、大豆	●えび、くるみ、ごま、さば、鶏肉、豚肉、ゼラチン：同一ライン

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校	調理場名	電話番号
北栄小学校・北陵中学校	北栄・北陵中隣接校対応調理場	27-8400
陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校 ・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園	食育センター	29-1663
平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園	昭和小学校近接校対応調理場	22-6111
笠原中学校	笠原中学校調理場	43-4165
滝呂小学校	滝呂小学校調理場	22-0657
池田小学校	池田小学校調理場	22-0883
多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級）	養正小学校近接校対応調理場	28-1590

多治見市教育委員会事務局

食育推進課 29-1662